Ardından bu manzum eserinin daha iyi anlaşılması için Şerhu

diyâi basîrati kalbi’l-arûf f î’t-tecvîd ve’r-resm ve ferşi’l-hurûf adlı eseriyle

şerh eder.3 Manzum beyitlerin şerh edildiği bu eserin mukaddimesinde

Si‘irdî, esere yönelik bazı önemli bilgiler verir. Tecvîdle ilgili birinci bölü-

münü İbnü’l-Cezerî’nin (ö. 833/1429) el-Mukaddimetü’l-Cezeriyye isimli

eserinden; resm-i hatta yönelik ikinci bölümünü Ebû Muhammed Kâsım

b. Firrûh eş-Şâtıbî’nin (ö. 590/1194) el-Akîle eserinden ve kırâat-ı seb‘a ile

ilgili üçüncü bölümünü ise yine Şâtibî’nin Hirzü’l-Emânî isimli eserinden

yararlanarak nazmettiğini ifade eder.

isimli eser, eseri tahkik eden müellifin araştırmasına göre kırâat ve tecvîd

ilmi elfiye (binli beyit) geleneğinde dördüncü metin olarak kabul edilebilir.

Çünkü muhakkike göre yapılan araştırmalarda bu ilmin literatüründe Ebû

Amr Osmân b. Saîd ed-Dânî’nin (ö. 444/1053) el-Urcûzetü’l-Münebbihe,

eş-Şâtıbî’nin Hırzu’l-Emânî ve İbnü’l-Cezerî’nin el-Elfiyyetü’ṭ-ṭayyibe’si

(Ṭayyibetü’n-neşr fi’l-ḳırâ’âti’l-'aşr)’dan sonra herhangi bir elfiye bulunma-

maktadır. Dolayısıyla gelen Si‘irdî’nin söz konusu eseri dördüncü elfiye ola-

rak kabul etmek mümkündür.7

noktasıdır. Bu anlamdaki ayetlerden sonra yapılacak söz konusu ilavelerin

namazı bozacağı görüşünde olan Hanefîlerin aksine Şâfiîler ve dolayısıyla

Mollâ Halîl es-Si‘irdî, bunun sünnet olduğu ve sahih hadislere dayandığı

görüşündedir. O, bu konuda sünnetten delil olarak sahâbî Ebû Huzeyfe (ö.

12/633) kanalıyla şu hadisi vermektedir:

مَضَى، ثُمَّ المِئةِ، عِنْدَ ركَْعُ يـَ قُلْتُ: فـَ قَرةََ، الْبـَ تَتَحَ فَافـْ لَةٍ، ليَـْ ذَاتَ وَسَلَّمَ عَلَيْهِ اللهُ صَلَّى النَّبِيِّ مَعَ ”صَلَّيْتُ

kamların temelde yedi veya on iki olduğu bilgisini de aktarmaktadır.72

Mısır’ın son dönem karilerinden Mahmut Halil el-Husarî (1917-1980)

de kırâat âlimlerinin oluşturduğu tecvîd kaideleri ihlal edilmemek şartıy-

la müzik notalarıyla makamın icra edilmesinde bir sakıncanın olmadığı

görüşündedir.73

İmam Kurtubî’ye (671/1273) göre buradaki tartışmanın odak noktası,

Kur’ân tilâvetinde ayetlerin manasının anlaşılmayacak düzeyde sesin bo-

ğazda titretilerek harflerin aşırı şekilde uzatılmasıdır. Şayet durum, ifade

edildiği gibi kelimelerin manası anlaşılmayacak derecede ses ve makam

öne çıkarılarak okunursa âlimlerin ittifakıyla haramdır.